Cursos Técnicos do SENAI/TO, na modalidade presencial e semipresencial, referente 

as vagas remanescentes, o qual será regido pelas disposições deste Edital. 

1 DAS DISPOSIÇÕES INICIAIS 

1.1. O presente Processo Seletivo destina-se ao preenchimento de 268 (DUZENTOS E SESSENTA E 

OITO) vagas para cursos técnicos de nível médio, na modalidade presencial e semipresencial, sendo 124 

(CENTO E VINTE E QUATRO) bolsas de estudo na gratuidade regimental conforme as regras de uso da 

gratuidade regimental SENAI. 

1.2. A efetivação da matrícula nos cursos implica na aceitação de todas as disposições expressas neste 

Edital. 

1.3. O preenchimento das vagas para cada curso será feito obedecendo a ordem de matrículas